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Fjórðungurinn í hnotskurn
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Samsett hlutfall
• Samsett hlutfall 102,2%
• Samsett hlutfall í skaðatryggingum enn 

óviðunandi

Afkoma
• Hagnaður 286 m.kr. 
• Hagnaður af 

vátryggingastarfsemi fyrir 
skatta 123 m.kr. 

Tjón 
• Tjónahlutfall ennþá hátt en jákvæð 

þróun er í einstökum tryggingagreinum
• Gripið hefur verið til aðgerða til þess 

að lækka hlutfallið sem mun skila 
árangri á lengri tíma

Fjárfestingar
• Fjárfestingartekjur 578 m.kr. 
• Ávöxtun safnsins 1,7%
• Óskráð hlutabréf færð upp um 242 

m.kr. og fasteignafélög og sjóðir um 
285 m.kr. 

Unnið er að því að 
lækka samsett hlutfall



Lykiltölur úr rekstri 2F 2016 2F 2015

Afkoma

Hagnaður tímabilsins 286  756

Hagnaður á hlut 0,18  0,47  

Hagnaður fyrir skatta og afskrift óefnislegra eigna 458  887  

Hagnaður af vátryggingastarfsemi 123 216

Hagnaður af fjárfestingarstarfsemi 335  658  

Efnahagur

Ávöxtun eigin fjár á ársgrundvelli 7%  30%*

Hlutföll

Samsett hlutfall samstæðu 102,2%  100,8%  

Eiginfjárhlutfall samstæðu 37,3%  34,3%  

Gjaldþolshlutfall SII 1,93  1,49  

Helstu niðurstöður annars ársfjórðungs 2016

Fjárhæðir í milljónum króna4 * 2015 leiðrétt um áhrif óefnislegra eigna

216  
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658  

335  

770  
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Afkoma starfsþátta fyrir tekjuskatt

Vátr.starfsemi Fjárf.starfsemi Samstæða



Lykiltölur úr rekstri 6M 2016 6M 2015

Afkoma

Hagnaður tímabilsins 709  1.380  

Hagnaður á hlut 0,46  0,87  

Hagnaður fyrir skatta og afskrift óefnislegra eigna 854  1.710  

Hagnaður af vátryggingastarfsemi 76 271  

Hagnaður af fjárfestingarstarfsemi 779  1.415  

Efnahagur

Ávöxtun eigin fjár á ársgrundvelli 8,7%  24,1%*

Hlutföll

Samsett hlutfall samstæðu 104,5%  102,5%  

Eiginfjárhlutfall samstæðu 37,3%  34,3%  

Gjaldþolshlutfall SII 1,93  1,49  

Helstu niðurstöður fyrri árshelmings 2016

Fjárhæðir í milljónum króna5 * 2015 leiðrétt um áhrif óefnislegra eigna

271  

76  
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779  

1.478  

854

6M 2015 6M 2016

Afkoma starfsþátta fyrir tekjuskatt

Vátr.starfsemi Fjárf.starfsemi Samstæða



Rekstur

Fjárhæðir í milljónum króna6

Lykilstærðir úr rekstri 2F 2016 2F 2015 Breyting 6M 2016 6M 2015 Breyting

Iðgjöld tímabilsins 3.691 3.499 5,5%  7.275 6.958 4,6%  

Eigin iðgjöld 3.482 3.312 5,1%  6.885 6.603 4,3%  

Fjárfestingartekjur 578 963 -40,0% 1.287 2.003 -35,7%

Heildartekjur 4.064 4.273 -4,9% 8.187 8.614 -5,0%

Tjón tímabilsins -2.723 -2.529 7,7% -5.415 -5.145 5,3%

Eigin tjón -2.684 -2.514 6,8% -5.419 -5.134 5,5%

Rekstrarkostnaður -922 -873 5,7% -1.914 -1.770 8,2%

Afskrift óefnislegra eigna 0 -116 0 -231

Heildargjöld -3.606 -3.503 2,9% -7.333 -7.135 2,8%

Afkoma fyrir skatta 458 770 854 1.478

Afkoma eftir skatta 286 756 709 1.380

Tjónahlutfall 73,8%  72,3%  74,4%  73,9%  

Endurtryggingahlutfall 4,5%  5,0%  5,2%  4,8%  

Kostnaðarhlutfall 23,9%  23,5%  24,8%  23,8%  

Samsett hlutfall 102,2%  100,8%  104,5%  102,5%  



Fjárfestingartekjur dragast saman milli ára

756  

285  

176  

67  159

385  

170  

Afkoma 2F
2015

Eigin
iðgjöld

Fjárf.tekjur Eigin tjón Kostnaður Skattar Afkoma 2F
2016

Afkomubrú 2F 2015 til 2F 2016

1.380  

709  

290  

87  47

716  

285  

Afkoma
6M 2015

Eigin
iðgjöld

Fjárf.tekjur Eigin tjón Kostnaður Skattar Afkoma
6M 2016

Afkomubrú 6M 2015 til 6M 2016
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Efnahagsreikningur

Fjárhæðir í milljónum króna8

3.092

31.310

5.827

1.211
1.973

6M 2016

Aðrar eignir

Handbært fé

Viðskiptakröfur

Fjárfestingar

Eignir vegna
söfnunarlíftr.

Eignir

3.092

21.992

2.132

16.197

6M 2016

Skuldir

Eigið fé

Aðrar skuldir

Vátryggingaskuld

Söfnunarlíftrygging

6M 2016 2015
Eignir
Rekstrarfjármunir 629     617
Viðskiptavild 244     244
Óefnislegar eignir 65     84
Verðbréf 34.403 33.785
Skatteign 7     12
Endurtryggingaeignir 1.028     1.229
Viðskiptakröfur 5.827     4.078
Handbært fé 1.211     1.385
Heildareignir 43.413     41.435
Eigið fé
Hlutafé 1.550     1.562
Óráðstafað eigið fé 14.647     14.729
Eigið fé samtals 16.197     16.291
Skuldir
Vátryggingaskuld 21.992     20.153
Söfnunarlíftrygging 3.092  3.321
Viðskiptaskuldir og aðrar skuldir 2.132     1.669
Skuldir samtals 27.216     25.143
Heildar skuldir og eigið fé 43.413     41.435

Verðbréf



Yfirlit fjárfestingartekna 2F 2016

Fjárhæðir í milljónum króna9

10.230

4.541

3.772

687

795

928

6.949

1.290

1.634

30.826

2F 2016

-795

1.582

-536

178

-36

34

-429

0

109

106

Breyting

11.023 

2.895 

4.265 

489 

816 

870 

7.558 

1.005 

1.282 

30.203

Verðbréf með ábyrgð ríkis

Laust fé

Sértryggð skuldabréf

Skuldabréf á
fjármálastofnanir

Veðskuldabréf

Fyrirtækjaskuldabréf

Skráð hlutabréf

Fasteignir

Óskráð hlutabréf

VERÐBRÉF SAMTALS

1F 2016

0,0%

1,5%

1,1%

3,7%

2,0%

2,7%

-2,5%

28,3%

18,2%

1,68%

Ávöxtun

2

64

43

20

16

24

-180

285

242

516

Afkoma

* Eignir á þessu yfirliti eru flokkaðar samkvæmt fjárfestingarstefnu en ekki samkvæmt IFRS staðli eins og í árshlutareikningi. Utan yfirlitsins er 
hlutdeild Sjóvá líf í eignum með eigin áhættu líftryggingataka, viðskiptakröfur og bankareikningar sem notaðir eru í daglegum rekstri. 

Eignasafnið *



10 stærstu breytingar á fjórðungnum

• Meðallíftími skuldabréfasafnsins var 2,9 ár í lok fjórðungsins 
og verðtryggingarhlutfall 53%

• Ávöxtun á verðbréfamörkuðum var slök á 2F 2016 og ávöxtun 
skráðra eigna undir væntingum

• Breytingar eignasafns á fjórðungnum miðuðust við að draga úr
áhættu

• Laust fé aukið en staða í hlutabréfum og löngum skuldabréfum 
minnkuð

Fjárhæðir í milljónum króna10

Eignir 30.06.2016 31.03.2016 Breyting

Icelandair 623 2.340 -1.451
RIKB 17 1.511 400 1.097
RIKB 19 118 1.161 -1.042
Veltubréf 1.315 605 698
Marel 1.790 1.089 626
RIKB 25 0 611 -588
ARION CB 22 0 562 -562
Eimskip 546 48 480
ÍSLA 15082016 397 0 394
RIKB 31 0 325 -318

Ávöxtun vísitalna Gamma
2F 2016 6M 2016

Markaðsvísitala -1,4% 0,0%
Hlutabréf -3,6% -1,0%
Ríkisskuldabréf -0,5% 0,4%
Verðtryggð skuldabréf -0,5% 0,0%
Óverðtryggð skuldabréf -0,6% 1,0%
Sértryggð skuldabréf 0,9% 2,2%
Fyrirtækjaskuldabréf 0,8% 1,9%



Fjárfestingareignir samstæðu yfir 500 m.kr.

Fjárhæðir í milljónum króna11

Eignir 6M 2016 1F 2016 Breyting Afkoma Ávöxtun Hlutfall safns
LAND 05 1 5.495 5.450 0 45,0 0,8% 18,4%
Marel 1.790 1.089 626 75,6 5,2% 6,0%
RIKB 17 1.511 400 1.097 13,5 1,4% 5,1%
Veltubréf II 1.315 605 698 11,3 1,5% 4,4%
Stefnir millilöng ríkisbréf 1.202 1.204 0 -2,9 0,0% 4,0%
RIKB 20 1.081 819 273 -11,4 -1,4% 3,6%
Innlán ISB vtr. 1.081 1.063 0 18,0 1,7% 3,6%
LBANK CB 19 947 644 293 9,3 1,0% 3,2%
Eik 827 804 -7 30,5 3,6% 2,8%
ISLA CB 16 769 781 -24 11,7 1,5% 2,6%
Reginn 734 751 0 -16,7 -2,2% 2,5%
Heimavellir 661 610 0 50,8 8,3% 2,2%
ISLA CBI 19 649 645 0 4,0 0,6% 2,2%
Icelandair 623 2.340 -1.451 -266,5 -17,7% 2,1%
ARION CBI 19 564 560 0 4,6 0,8% 1,9%
Eimskip 546 48 480 17,7 7,9% 1,8%
Júpiter Veðskuldabréfasjóður 516 506 0 10,4 2,1% 1,7%
Aðrar eignir 10.518 11.904 32,0%
Samtals 30.356 30.203 100%



Samsett hlutfall 
6M 2015 og 6M 2016 eftir vátryggingagreinum 
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88% 90%

117%
126%

93% 97%

120%

25%

51%

21%

103%
93%

103%

114% 115%

156%

66%

138%

37%

62% 62%

104%

Eignatryggingar Sjó- flug- og
farmtryggingar

Lögboðnar
ökutækjatryggingar

Aðrar
ökutækjatryggingar

Almennar
ábyrgðatryggingar

Slysa og
sjúkratryggingar

Atvinnu-
slysatryggingar

Sjúkra-
kostnaðartryggingar

Líftryggingar Heilsutryggingar Samstæða

6M 2015 6M 2016



Fyrstu 6 mánuðir ársins 

13

Samsett hlutfall
• Samsett hlutfall 104,5%
• Árangur þeirra aðgerða sem gripið hefur 

verið til mun skila sér í lægra hlutfalli til 
lengri tíma

Afkoma
• Hagnaður 709 m.kr. 
• Hagnaður af vátrygginga-

starfsemi fyrir skatta 76 m.kr. 

Fjárfestingar
• Fjárfestingartekjur 1.287 m.kr. 
• Ávöxtun safnsins 3,8%

Jákvæð teikn en 
ólíklegt að horfur 
um afkomu 
standist

Horfur 2016
• Ólíklegt er að áður kynntar horfur 

um samsett hlutfall (98-100%) og 
afkomu (2.000-2.500 m.kr.) standist



Spurningar
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Fjárfestakynning

Viðaukar 
og fyrirvari



Þróun helstu lykilstærða
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3.305 3.366 3.470 3.465 3.459 3.499 3.627 3.490 3.584 3.691

1F14 2F14 3F14 4F14 1F15 2F15 3F15 4F15 1F16 2F16

Iðgjöld

1,32  
1,49  

1,71  
1,86  1,84  1,93  

1F15 2F15 3F15 4F15 1F16 2F16

Gjaldþolshlutfall SII

64,3% 63,4%
82,4%

65,4% 75,6% 72,3% 74,8%
96,9%

75,1% 73,8%

5,1% 3,9%

-3,6%

4,5%
4,7% 5,0%

-0,3%
-7,6%

6,0% 4,5%
27,1% 24,2%

22,5%
21,1%

24,0% 23,5% 21,4%

25,8%

25,8% 23,9%

96,5%
91,5%

101,3%
91,0%

104,3% 100,8% 95,9%

115,1%

106,9% 102,2%

1F14 2F14 3F14 4F14 1F15 2F15 3F15 4F15 1F16 2F16

Hlutföll

Tjónahlutfall Endurtryggingahlutfall Kostnaðarhlutfall

13.481  
14.495  14.372  14.379  

12M14 12M15 1F16 2F16

Tjónaskuld



Samsett hlutfall 
2F 2015 og 2F 2016 eftir vátryggingagreinum 
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137%
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Eignatryggingar Sjó- flug- og
farmtryggingar

Lögboðnar
ökutækjatryggingar

Aðrar
ökutækjatryggingar

Almennar
ábyrgðatryggingar

Slysa og
sjúkratryggingar

Atvinnu-
slysatryggingar

Sjúkra-
kostnaðartryggingar

Líftryggingar Heilsutryggingar Samstæða

2F 2015 2F 2016



Þróun lykilstærða síðustu ársfjórðunga
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2F 2016 1F 2016 4F 2015 3F 2015 2F 2015 1F 2015 4F 2014 3F 2014 2F 2014
Iðgjöld tímabilsins 3.691 3.584 3.490 3.627 3.499 3.459 3.465 3.470 3.366
Eigin iðgjöld 3.482 3.403 3.263 3.450 3.312 3.291 3.262 3.311 3.165
Fjárfestingartekjur 578 709 1.207 1.413 963 1.040 566 473 317
Heildartekjur 4.064 4.123 4.477 4.901 4.273 4.341 3.829 3.790 3.491
Tjón tímabilsins -2.723 -2.692 -3.381 -2.713 -2.529 -2.615 -2.266 -2.858 -2.134
Eigin tjón -2.684 -2.735 -2.897 -2.564 -2.514 -2.621 -2.221 -2.582 -2.074
Rekstrarkostnaður af vátryggingastarfsemi -882 -925 -871 -776 -823 -830 -729 -779 -815
Heildargjöld -3.606 -3.727 -7.254 -3.499 -3.503 -3.633 -3.102 -3.533 -3.105
Afkoma eftir skatta 286 423 -2.016 1.293 756 624 614 209 329
Heildareignir 43.413 43.185 41.435 44.547 44.359 46.902 44.251 44.054 44.109
Fjárfestingar 34.403 33.400 33.785 33.497 32.643 35.124 33.946 31.199 29.946
Handbært fé 1.211 1.554 1.446 996 996 874 986 2.843 3.711
Eigið fé 16.197 15.940 16.291 16.287 15.193 14.437 17.810 17.196 16.987
Vátryggingaskuld 21.992 22.297 20.153 23.528 23.780 23.765 21.671 22.686 22.990
Tjónahlutfall 73,8% 75,1% 96,9% 74,8% 72,3% 75,6% 65,4% 82,4% 63,4%
Endurtryggingahlutfall 4,5% 6,0% -7,6% -0,5% 5,0% 4,7% 4,5% -3,6% 3,9%
Kostnaðarhlutfall 23,9% 25,8% 25,8% 21,4% 23,5% 24,0% 21,1% 22,5% 24,2%
Samsett hlutfall 102,2% 106,9% 115,2% 95,7% 100,8% 104,3% 91,0% 101,3% 91,5%
Ávöxtun eigin fjár 7,0% 10,5% -23,2% 32,8% 18,3% 18,3% 14,5% 4,9% 7,8%
Leiðrétt ávöxtun eigin fjár 7,0% 10,5% 15,8% 45,0% 30,0% 30,0% 20,4% 8,9% 12,9%
Gjaldþolshlutfall SII 1,93 1,83 1,86 1,71 1,49 1,32
Gjaldþolshlutfall móðurfélags SI 5,51 4,97 4,59 4,27 5,78 5,65



Dreifing hlutafjáreignar
1.360 hluthafar 15.08.2016

44,1%

31,1%

13,9%

5,9%

3,9%
1,1%

Hlutafjáreign

Lífeyrissjóðir
Einstaklingar og fyrirtæki
Ríkissjóður Íslands
Verðbréfasjóðir
Fjármálafyrirtæki
Eigin bréf

14% 70% 86% 96% 100%

1 10 20 50 1.360

Dreifing hlutafjáreignar
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Yfirlit fjárfestingartekna 6M 2016
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10.230

4.541

3.772

687

795

928

6.949

1.290

1.634

30.826

2F 2016

-2.394

2.259

-813

239

464

29

-797

250

109

-655

Breyting

12.502 

2.184 

4.467 

419 

306 

870 

7.647 

698 

1.262 

30.356 

Verðbréf með ábyrgð ríkis

Laust fé

Sértryggð skuldabréf

Skuldabréf á
fjármálastofnanir

Veðskuldabréf

Fyrirtækjaskuldabréf

Skráð hlutabréf

Fasteignir

Óskráð hlutabréf

Eignasafnið*

4F 2015

1,2%

2,7%

2,7%

5,9%

3,5%

3,4%

0,9%

37,0%

20,0%

3,8%

Ávöxtun

121

97

118

30

25

29

99

342

262

1.124

Afkoma

* Eignir á þessu yfirliti eru flokkaðar samkvæmt fjárfestingarstefnu en ekki samkvæmt IFRS staðli eins og í árshlutareikningi. Utan yfirlitsins er 
hlutdeild Sjóvá líf í eignum með eigin áhættu líftryggingataka, viðskiptakröfur og bankareikningar sem notaðir eru í daglegum rekstri. 



Fyrirvarar

Upplýsingarnar í þessari kynningu byggja á heimildum sem Sjóvá telur áreiðanlegar á hverjum tíma en ekki er hægt að tryggja að þær 
séu óskeikular. Allar upplýsingar í kynningu þessari eru eign Sjóvár. Upplýsingarnar sem í henni eru eða kynninguna alla er óheimilt að 
afrita, breyta eða dreifa á nokkurn hátt, hvorki að hluta til né öllu leyti.

Kynning þessi eru eingöngu hugsuð til upplýsingagjafar. Henni er ekki að neinu leyti ætlað að fela í sér loforð eða ráðgjöf né heldur 
með neinu móti að vera grundvöllur fyrir ákvarðanatöku þeirra sem fá hana í hendur. Margir mismunandi þættir geta valdið því að sú 
mynd sem kynning þessi gefur af stöðu félagsins og framtíðarhorfum getur breyst verulega svo sem, en ekki eingöngu, vegna 
almennrar efnahagsþróunar, tjónaþróunar, breytinga í samkeppinsumhverfi, breytinga á endurtryggingamörkuðum, breytinga á 
fjármálamörkuðum, lagabreytinga og breytinga á réttarframkvæmd. Verði einhver þessara áhættu- eða óvissuþátta, einn eða fleiri, að 
veruleika eða undirliggjandi framtíðarvæntingar stjórnenda reynast ekki réttar, getur það leitt til verulegra frávika varðandi 
fjárhagsstöðu félagsins og árangur í starfsemi þess frá því sem greinir í kynningu þessari.

Sjóvá áréttar að staðhæfingar sem finna má í þessari kynningu gilda eingöngu á þeim tímapunkti sem kynningin er gefin út og 
takmarkast gildi þeirra við það sem segir í fyrirvara þessum. Sjóvá ber ekki skylda til að uppfæra að neinu leyti álit stjórnenda um 
framtíðarhorfur félagsins, sem fram kunna að koma í kynningu þessari, né gefa út leiðréttingar á villum eða ónákvæmum upplýsingum, 
sem síðar kunna að koma í ljós nema það sé skylt lögum samkvæmt. 

Með móttöku kynningar þessarar staðfestir viðkomandi að hann sé bundinn framangreindum fyrirvörum og takmörkunum.
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Ef þú notar síma 
undir stýri þá er 23 
sinnum líklegra að 
þú lendir í slysi.

Er tölvupósturinn í 
alvörunni svona 
mikilvægur?
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